
 

 

Styre i BHML. 

Styre i BHML består av Alex Bolle leder, Randi Sæther kassere, Tove GJ. 

Pedersen sekretær, Arne Martin Pedersen, Wanja Karstensen, Ingunn Lister 

og Gerd Karin Tobiasen styremedlemmer. 

 

Medlemmer.  
Båtsfjord Historie og Museumslag har pr. i dag 25 medlemmer, men ønsker 

oss flere. Bli medlem du også!  

Medlemskontingenten for 2007 er kr 150,-,  pensjonister kr. 100,-. 

Som medlem vil du få tilsend medlemsbladet  ” Gammelt og Nytt”. 

Medlemskontigen kan du sendte til Båtsfjord Historie og Museumslag v/ 

Randi Sætre, Klausjorda 40. 9990 Båtsfjord. Bankkontonr.:4930.12.92901 

 
 

MEDLEMSMØTE 
 

Båtsfjord Historie og Museumslag avholder 

medlemsmøte på Nordskogen Skole 

Tirsdag 17. april 2007 Klokken 19,00 

Sak 1 Lensmannsgata 4. Skal vi overta den? 

Sak 2 Avspilling av opptak med Meyer Olsen 

Sak 3 Eventuelt 

Gamle som nye medlemmer møt opp                                                                   

                                                                    Styre                                 
Stoff til bladet 
Har du stoff eller bilder som vi kan bruke i bladet, kan du sende det på mail 

til abolle@online.no eller til Alex Bolle Postboks 137, 9991 Båtsfjord. Alt 

stoff taes i mot med takk. Du kan også ta kontakt på tlf. 789 83888 eller 

mobil  91 77 52 92. Neste nr. vil komme ut i juni, stoff til bladet må sendes 

innen 1. juni 2007. 

 

 

 

 

     ” Gammelt og Nytt” 

                                                                                  Nr.1 2007 
      

    Medlemsblad for Båtsfjord Historie og Museumslag     
____________________________________________________________ 
 

 

Nytt lokale ? 
 

 
 

Båtsfjord Historie og Museumslaget kan få overta Lensmannsgata 4 til nytt 

lokale for laget fra Båtsfjord kommune. Laget får overta bygget vederlags 

fritt, men må selv stå for utgifter til strøm, kommunaleavgifter og assuranse. 

Det skal avgjøres på et medlemmsmøte 17. april 2007 om vi skal overta 

Lennsmannsgata 4  
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Lederen har ordet. 
 

 
 ble alvorlig syk og måtte sendes til Tromsø for hjerte opperasjon i all hast, 

men nu går det bare bra. 

BHML har fått alle opptakene som Båtsfjord nær-TV hadde, hos 

Radioservice Båtsfjord AS. 

Årsmøte har styret valgt og utsette til høsten. 

Egil Johansen har spilt over alle kassettene som Odd Solhaug hadde gjort 

opptak på da han skrev bøkerene ” Kirke og Folk i Båtsfjord kommune” og 

”Sånn var det” til CD plater. Vi vil på forskjellige medlemsmøter spille av 

enkle opptak. Det første vil bli spilt av på medlemsmøte den 17. april og da 

blir det et opptak som er gjort med Meyer Olsen. På medlems møte den 17 

april blir hovedsaken om vi skal overta Lensmannsgata 4. Så medlemmer, 

gamle som nye møte opp. Har du ting eller gjenstander som du vil gi til 

Båtsfjord Historie og Museumslag, er det bare og ta kontakt med 

undertegnede. Jeg vil ønske dere alle en God og fredfull Påske. 

                            Alex 
 

 

 

. Gud hjelpe den mann som ikke vil gifte seg før han finn den perfekte kvinna, 

og Gud hjelpe han enda meir dersom han finn henne. 
 

 

 

Å bli lykkelig ligger ikke å eie mye, men å elske mye og å håpe. 
 

 

 

 

En Volda blir vekket til livet igjen. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Frostatind 

 

 Brødrene Viggo og Frank 

Jensen har restaurert en 

gammel Volda fra 1967. 

Motoren var i dårlig forfatning 

og  arbeidet var krevende. De 

har vel brukt enn 400 timer på 

arbeidet. Motoren ble satt inn i 

”Frostatind” i 1968. Petter 

Ingebrigsten var eier av 

”Frostatind” og drev fiske med 

den. Sener kjøpt Neptun den 

og brukte den til å bryte is  på 

Neptunbukta, og til å føre 

lodde avfall med. Den sank 

ved Neptun. I dag er det 

Båtsfjord kommune som er 

eier av motoren  
 

Her kommer vi med et nytt nr. av ” 

Gammelt og Nytt”. Det forrige nr. 

ble godt mottatt. Vi fikk tilbake 

meldinger fra flere om at de syntes 

vi hadde gjord en fin jobb med det. 

Fikk også tilbake meldinger om at 

det var lest til og med i USA. Siden 

sist har det vært liten aktivitet i 

laget, og det skyldes i hovedsakelig 

to ting. Vi har gått og venta på å få 

nye lokaliteter og at undertegnede 
 



 

Leseinnlegg fra Nordlys 16. mars 1946 

 

Dapskipskai og kjøleanlegg i Båtsfjord 
 

Herr ordfører Johan Mikalsen, Båtsfjord. 

Deres artikkel under ovenståeende overskrift i ”Nordlys”nr.55 av 6 mars d. å. 

kom som et lite bombenedslag her på stede, og fortjener tilsvar idet hele 

innhold er lite overensstemmende med de faktiske forhold. 

De har gjort en rekke taktiske bommerter. 

Først og fremst burde De ha underrettet interesserte – losse – og 

lasteforening, fisker- og arbeidslag, handelsstandsforening, ekspeditører, 

formannskapsmedlemmer og av disse siste selfølgelig  viseordføreren, innen 

DE som ordfører forsøker fremheve Deres noværende syn på stedes 

framtidsmuligheter og plasering av dapskipskai og kjølelager i en meget 

utbredt avis. 

Dernest burde De ha samrådd Dem med herr kjøpmann Erling Nilsen som var 

ordfører fra frigjørelsen inntil De overtok ledelsen. Av ham hadde De sikkert 

fått all opplysninger vedk. regulering og gjenoppbyggingsplanene med 

henblikk på stedes framtidige utvikling, og hadde da sluppet gjøre en så grov 

taktisk bommert som den om at ingen på Storholmen var blitt tatt 

med på råd all den stund DE selv var med på befaring utover Nesset i 

anledning ovennevnte prosjekt. 

Riktignok var det ikke som ordfører men som disponent for et av stedets 

produksjonslag De fullt ut godkjente gjennomførelsen av planen om 

utbyggelse av d. s. – kai og kjølelager på Nesset.  De gikk til og med kraftig 

inn for en snarlig gjennomførelse av denne utbyggning og enda så sent som 

13. oktober 1945 hadde De offentlig  ikke skiftet mening. Det skjette visstnok 

først ut på nyåret en gang da De i egenskap av disponent for det ene 

produksjonslag kom i kontakt med herr Daniel Lanes som var villig å selge 

sitt fiskebruk på sydsiden av Storholmen. Forhandlingene drøyet ut , men 

endelig i begynnelsen av mars , under Deres nærvær i Tromsø var handelen – 

rettere sagt kjøpet brakt i orden, og fra det tidspunkt skiftet i Deres øyne 

beliggenheten av steds naturlige sentrum plass. Alt hva De tidligere hadde 

vært med på å godkjenne, var fra Deres side glemt og skrinlagt 

I og med at produksjonlaget hadde fått sitt eget fiskebruk med tilliggende 

grunn på sydsiden av Storholmen, går De som ordfører inn for å forpurre og 

kullkaste alle utarbeide de planer, og forsøker direkte framtvinge at Deres 

fiskebruk skal bli sentrum i Båtsfjord for framtiden. 

 

 

At det overfor Dem er gjort kjent at herr havnedirektøren, herr overlosen i 

Nord-Norge, herr dampskipskonsulenten, Hurtigrutenes Befalsforbund og 

samtlige trafikerende hurtigruteselskaper har godkjent planen om utbygging 

av d. s.- kai på Nesset, betyr selvsagt intet bare De kan fremme Deres 

egeninteresse. 

Noen tanke på hva Deres omveltningsplaner vil ha å si for fiskere, arbeidere, 

fiskekjøpere og forretningsstanden i sentrum – 75 prosent av stedes befolking 

– ofrer De ikke en tanke. Heller ikke at telegrafstasjon, et stort moderne 

fiskerhjem, postkontor ligger i sentrum. Og Deres omveltninger og 

kommunens økonomi? 

Glem no endelig ikke at Storholmen sydside no beboes av bare et par tre 

naboer. Storholmen sydside ikke eier ankerplass for fiskerflåten. Storholmen 

sydside er i langt høyere grad enn Nesset utsatt for vær og vind. Storholmen i 

det hele tatt har på langt nær plass til en så stor framtidlig bebyggelse som det 

noværende og naturlige sentrum etter reguleringen, og dermed skulle alt være 

sagt i denne sak. 

 

Båtsfjord, 12. mars 1946. 

Gunnar Isaksen 

Dampskibsekspeditør. 

 

Innlegg fra Leif Johansen vil komme i neste nr. av ”Gammelt og Nytt” 

 

Båtsfjord kalenderen: 

Båtsfjord kalenderen er til salg på biblioteket. Biblioteket. har alle kalendrene 

fra den første 1993 og fram til i dag, unntatt 1996 og 1997. Er det noen som 

har kalendrene 1996 og 1997, er Båtsfjord Historie og Museumslag intresert i 

og få dem, da vi mangler dem i samlingen våres, Har du dem og vil gi dem til 

BHML så ta kontakt med Alex Bolle på telefon 91 77 52 92. 

 

Rødvin bedre enn mosjon  

Til glede for mange viser ny forskning at en drink eller to hver dag er mer 

kunstig for det gode kolesterolet enn om du mosjonerer. 

 

 

 



 

 
 

Skolestriden i Syltefjord løst. 
Foreldrene er blank frifunnet. 

Fra lofotpostens Hammerfestkontor. 

Det er nu falt dom i saken  mot de fem foreldrene i Syltefjord som nektet sine 

barn å gå på skolen. Opptakten til saken var en rekke uenigheter mellom 

skoleinternatets husmor og lærerinne. Det utartet seg til en stor strid som har 

pågått nokså lenge, og en del foreldre det riktig å sende barna til en slik skole. 

I første omgang ble foreldrene forlagt en bot på 25 kroner for å ha hold barna 

borte fra skolen. Foreleggene ble ikke vedtatt å så gikk saken til retten. Det er 

Vardø herredsrett under ledelse av sorenskriver Dag Tønder som har hatt 

saken opp til behandling og politifullmektig Karl A. Wendt har representert 

påtalemyndighetene som aktor. Foreldrene ble av retten blank frifunnet. 

       Lofotposten 18/03 1957 
 

 

 

Den perfekte svigermor. 

Jeg har den perfekte svigermor. Hun er senil. Når hun ankommer i drosje 

går jeg bare ut og sier. Takk for besøket, svigermor. Vel hjem. 

 

 

Båtsfjord og Flytrafikken 
Skal drøftes i Herredstyret. 

Båtsfjord kommunestyre vil holde møte i midten av juni blir det opplyst til 

Finnmarken. På kommunene styre møte vil henvendelsen fra Båtsfjord 

Arbeiderlag  om et utvalg til å legge opp planer for tilbringertrafikken til 

Høybuktmoen eventuelt sjøflyrute til Båtsfjord komme opp . Formannskapet 

har ennå ikke tatt stilling til henvendelsen, opplyser ordfører Nervik på vår 

forespørsel. 

        2. juni 1962 

 
                                                                     
Det burde være med lover som med klær at de lages så de passer, for dem de 

skal brukes på 

 
 
 

Kjempet for livet en hel time i sjøen. 

 

Nifs opplevelse for fyrvokteren og assistenten ved Makkaur fyr. 

Fyrvokteren på Makkaur fyr og hans assistent opplevde søndag en uhyggelig 

time i sjøen. Føringsbåten ble kastet rund av en bråttsjø og de to karene 

klamret seg til den hvelvede båten som stadig gikk rund, og kjempet for livet 

i hel time før den endelig lykkedes å komme i land på pynten øst for fyret. 

Det var på hengende hår at de ikke hadde drevet østover havet, og da hadde 

nok deres skjebne vært beseglet. Begge var temmelig forkomne etter det 

lange oppholdet i den kalde sjøen, men etter omstendigheten står det bra til 

med dem. 

Uhelle skjedde da Elian Myrnes , som frakter varer og post ut til fyret, kom 

utover med sin skøyte. Det var dårlig vær med tung sjø og enkelte snøbyger. 

Fyrvesenets føringsbåt med fyrvokter og assistent kom ut til skøyta , fikk tatt 

om bord last og  bega seg mot land. Da satt det inn med tett snøkov. Myrnes 

bakket skøyta opp under land så langt han kunne, mens snøkovet skjulte 

føringsbåten slik at man mistet kontakten med den. Da snøkovet letnet , så 

han folk på moloen og han var derfor sikker på at alt var i orden, og satt 

derfor kurs for Båtsfjord. Men mens snøkovet sto på hadde føringsbåten 

kantret. 

       Finnmarken 27/10 1960 

 
Trålerfangst til Båtsfjord. 

Båtsfjord: Den nye stortråleren ”Hans Egede” leverte 90 tonn fisk til FI-NO- 

TRO i Båtsfjord. 

Fangsten besto for det meste av torsk  og var tatt på forskjellige banker i 

Barentshavet. Rolandsnes leverte i går 70 tonn fisk til FI-NO-TRO. Fangsten 

besto for det meste av torsk og var tatt på Skolpenbanken på 6 døgns drift. 

        2. juni 1962 
 

 

Når det av og til lykkes en ektemann å få det siste ord i en diskusjon, er det 

oftest fordi han skal si ”Unnskyld” 


